處置該等認購股份；或 (ii)訂立任何可轉移或轉讓全部或部分任何認購股份的任何

經濟利益或實益擁有權予另一人士的掉期、衍生工具或其他安排。

– 5 –

有關認購方的資料

國聯金融控股為一家於香港註冊成立的投資控股公司，其股權分別由錫洲國際、

中國首控及新中信擁有40.00%、35.00%及25.00%。

錫洲國際由無錫市國聯發展（集團）有限公司（「國聯集團」，一家於中國成立的國

有獨資有限公司）全資擁有，主要從事投資控股，涉及金融界的廣泛投資，包括

但不限於銀行、證券公司、保險、信託及基金。國聯集團於投資環保能源業務領

域具備紮實的專業知識及經驗，並於此方面擁有穩健的往績記錄。

中國首控為一家投資控股公司，中國首控及其附屬公司主要從事研發、設計、製

造及銷售各類汽車減振器的業務，於業內累積超過 50年經驗。自二零一四年底

起，中國首控涉足的新業務包括投資移民諮詢服務以及金融顧問及諮詢服務，從

而促進業務多元化發展，並進一步擴大其資產組合及收益來源。

新中信主要從事投資國際資本市場以及為中國企業提供離岸金融服務。

李先生為中國公民，為河南萬眾的主席，並透過北京博海作為河南萬眾的控股股

東。河南萬眾主要從事全面的天然氣利用業務（涉及發電量 1,600,000千瓦）、房地

產開發及金融投資。李先生於能源及金融業擁有豐富經驗。

就董事在作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，各認購方、錫洲國際、中國

首控及新中信均為獨立於本公司及本公司關連人士的第三方。

進行認購的理由

鞏固本公司的財務狀況

董事會擬將所得款項淨額用作拓展下游太陽能業務，並尋求機會整合本集團現有

的上游太陽能業務。根據現行市況，董事會相信認購將鞏固本公司的財務狀況，

並提供財務資源撥資及支援本集團拓展下游太陽能業務。

– 6 –

擴闊本公司股東基礎的策略價值

董事會認為，認購擴闊本公司股東基礎，同時亦為本公司的寶貴機會，可引進信

譽良好且具穩健財務資源及背景以及龐大業務網絡的投資者，為本公司產生策略

價值。

董事會相信，憑藉投資者於金融及能源業的深厚專業知識、經驗及業務網絡，本

公司將作好準備繼續發展及擴大其業務。

董事會認為，按正常商業條款經公平磋商釐定的認購協議條款屬公平合理，且符

合本公司及股東整體利益。

所得款項用途

預期認購所得款項淨額（扣除相關專業費用及相關開支後）約為 611,130,000港元。

董事擬將所得款項淨額用作 (i)拓展下游太陽能業務及尋求機會整合本集團現有的

上游太陽能業務；及 (ii)本集團的一般營運資金。

於過去十二個月的集資活動

本公司於本公佈日期前過去十二個月期間並無進行任何股本集資活動。

認購對股權架構的影響

緊接認購前後本公司的股權架構概列如下（附註1）︰

於本公佈日期 緊隨認購完成後

股份數目 % 股份數目 %

張先生（附註2） 624,283,550 44.85 624,283,550 26.91

認購方所持股份

國聯金融控股 — — 672,900,231 29.00

李先生（或李先生

全資擁有及指定

的公司） — — 255,238,019 11.00

公眾股東 767,578,200 55.15 767,578,200 33.09

總計 1,391,861,750 100.00 2,320,000,000 100.00

– 7 –

附註︰

(1) 上表假設於本公佈日期至認購完成期間概無股份將根據本公司僱員購股權計劃發行。

(2) 於本公佈日期，張先生為Fonty的唯一股東，故被視為於Fonty所持576,453,844股股份中擁有權

益。張先生亦被視作擁有其未滿18歲的兒子Alan Zhang先生實益擁有的47,829,706股股份的權

益，Alan Zhang先生為張先生以其後代為受益人而成立的不可撤銷信託 Zhang Trusts for

Descendants的受益人，而 J .P . Morgan Trust Company of Delaware為該信託的受託人。

董事會認為，於認購完成後，本公司可維持上市規則指定的最低公眾持股量。

特別授權

認購股份將根據於股東特別大會向股東尋求的兩項特別授權配發及發行，以 (i)向

國聯金融控股配發及發行 672,900,231股認購股份；及 (ii)向李先生（或李先生全資

擁有及指定的公司）配發及發行255,238,019股認購股份。

股東特別大會

本公司將召開股東特別大會，以考慮及酌情批准（其中包括）認購協議及發行認購

股份的特別授權。就董事在作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，概無股東

於認購協議中擁有重大權益，故概無股東須於股東特別大會放棄投票。

載有（其中包括）認購協議及建議授予特別授權進一步詳情的通函連同就考慮並批